
Skaper framtidas kirke
13. og 14. september



Fakta om kirkevalget

Du kan være med på å skape framtidas kirke 
13. og 14. september er det valg i Den norske kirke. Kirken trenger medlemmer som  
bryr seg. Ved kirkevalget inviteres du til å delta og til å velge de kandidatene du ønsker 
inn i bispedømmerådet og menighetsrådet der du bor.

Kirkens forhold til staten er i endring. Gjennom kirkevalget kan du stemme fram de som 
kommer til å forme framtidas kirke. Din stemme teller i en spennende tid for kirken!

Gå inn på www.kirkevalget.no for mer informasjon om de du kan stemme på.
Tilrettelagt valginformasjon for synshemmede finnes også på nettsidene.

Den norske kirke - gjennom livet
Den norske kirke er en evangelisk-luthersk folkekirke. Kirken har 3,8 millioner  
medlemmer. I 2014 ble det døpt 35 000 barn. 40 000 ungdommer valgte  
opplæring og konfirmasjon i kirken. 8 000 par søkte til kirken for å gifte seg,  
og kirken forrettet ved 36 000 gravferder. Det ble avholdt over 62 000  
gudstjenester, og 1,6 millioner deltok på konserter eller kulturarrangementer  
i kirken. Kirken er der for medlemmene – gjennom hele livet.

Billedkreditering Forside: © Torstein Ihle. S.2 og 3: © Kirkerådet

Bry deg

Hvem kan stemme?
Medlemmer av Den norske kirke har 
stemmerett fra det året de fyller 15 år. 
Det er dåpen som gir medlemskap i  
kirken. Nesten 3,1 millioner mennesker 
har stemmerett ved Kirkevalget 2015.

Når og hvor er det valg?
Kirkevalget holdes 13. og 14. september 
2015, samtidig med kommunestyre-/ 
fylkestingsvalget. Kirkevalget finner sted 
i et lokale med umiddelbar nærhet til det 
offentlige valget.

Hvem kan du stemme på?
Du stemmer på kandidater til menighets-
rådet og til bispedømmerådet/Kirkemø-
tet. Kandidatene velges for en periode  
på fire år. Ved valg til menighetsråd er det 
de aller fleste steder bare én kandidatlis-
te. Ved årets valg er det for første gang 
gitt mulighet for at det kan stilles flere 

lister til valg til bispedømmeråd/Kirke-
møtet. I ditt bispedømme er det to lister 
å velge mellom: Nominasjonskomiteens 
liste og Åpen folkekirkes liste.

Hva gjør menighetsrådet?
Menighetsrådet leder menighetens  
virksomhet der du bor. Rådet har stor 
innflytelse på oppgavene i kirken. Dette 
kan gjelde formen på gudstjenestene, 
arbeid blant barn og unge, kirkens  
omsorgstjeneste og musikklivet. 

Hva gjør bispedømmerådet?
Bispedømmerådet er det regionale 
styringsorganet i kirken. Rådet tilsetter 
og har arbeidsgiveransvar for prester  
og enkelte andre ansatte i kirken. Med-
lemmene i bispedømmerådene utgjør 
samlet Kirkemøtet som er Den norske 
kirkes øverste representative organ.



Kandidater til bispedømmerådet
Det skal velges sju medlemmer ved direkte valg. Kandidatene står i prioritert rekkefølge. 

Nominasjonskomiteens liste  

Kandidater til menighetsrådet
Kandidatene står i prioritert rekkefølge bortsett fra eventuelle supplerende kandidater til nominasjons-
komiteens liste. Disse står listet uten nummer.

1 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år 

2 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

3 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

4 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

5 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

6 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

7 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

8 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

9 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

10 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

11 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

12 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

13 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

14 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

15 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

16 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

17 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

18 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

19 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

20 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år 

1 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år 

2 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

3 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

4 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

5 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

6 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

7 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

8 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

9 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

10 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

11 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

12 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

13 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

14 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

15 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

16 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

17 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

18 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

19 Navn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

20 Navn Mellomnavn Etternavn
 Stilling, Stedsnavn, XX år

Nominasjonskomiteens liste 



(13.-)14. september 2015

Nominasjonskomiteens liste
1. CECILIA CELIUS, 36 år, ÅRNESVEIEN 11, ØSTSIDEN, advokatfullmektig2. HENRIK GROTH, 38 år, SVINGEN 58, TVEIT, anleggsgartner
3. ARVID KROKEN, 21 år, OKSEPLASSEN 3, OKSNESET, murerlæring 4. ANNE-METTE OLSEN, 34 år, NORD-TVEIT, TVEIT, produksjonsleder 5. ANTON ARNESEN, 74 år, DRABANTEN 8, NEDREBYGD, pensjonist6. BERIT BJØRK, 29 år, FJORDGLØTTET 45, BJØRKVIK, lærer
7. DORTHE DIAKONISSEN, 48 år, FELTS PLASS 19, VESTSIDEN, hjemmesykepleier8. ELIN EDVARDSEN, 54 år, GNUGATA 55, ØVERDALEN, sekretær9. FRANK FRIMANN, 20 år, GRENDEBRÅTEN 2, SØRBYEN, student

Det skal velges 4 medlemmer og 5 varamedlemmer.
Nominasjonskomiteens kandidater er satt opp på valglisten i prioritert rekkefølge. Eventuelle kandidater fra supplerende 
nominasjon står nederst på valglisten uten nummer.
Du kan levere stemmeseddelen uten endringer. Alle kandidatene på stemmeseddelen får da én stemme hver.Vil du endre på stemmeseddelen kan du: - Gi tilleggsstemme til kandidater på listen Du kan gi én tilleggsstemme til inntil tre kandidater. Det gjør du ved å sette et kryss i ruten til venstre for navnet til kandidaten. Kandidaten får da to stemmer. Øvrige kandidater får én stemme hver ved opptellingen. - Gi personstemme til andre valgbare personer i soknet Du kan gi personstemme til inntil tre andre valgbare personer i soknet. Det gjør du ved å føre opp personnavnet på stemmeseddelen. Bruk store bokstaver. Personen får da én stemme.

Andre endringer vil ikke telle med i valgoppgjøret. Det er ikke anledning til å stryke kandidater.
Bruk blå/svart penn eller blyant. Skriv tydelig.

Menighetsrådsvalg i EKSEMPEL SOKN

(13.-)14. september 2015

Alternativ liste eksempel
1. ODD ANDERSSEN, 60 år, SMARAGDVEIEN 2, TVEIT, lærer
2. KARI NILSEN, 25 år, STEINFARET 88, SANDVIK, lærer
3. TORE EK, 23 år, HOLMEVEIEN 12, HOLMEN, friluftsinstruktør
4. GRY ENG, 33 år, SMUGET 5C, STRAND, ergoterapeut
5. HELGA JØRGENSEN, 43 år, BREIGATA 41, STRAND, farmasøyt6. CHRISTIAN ANTHONSEN, 41 år, ANDERSENS VEI 22, BØ, lege7. IVAR LIND, 27 år, VIKVEIEN 44, VIKEN, lydtekniker

Inntil tre kandidater fra andre lister (skriv med STORE bokstaver)FORNAVN ETTERNAVN

 
Det skal velges 7 representanter til bispedømmerådet og Kirkemøtet.
Velg én av de godkjente valglistene. Valglistene er satt opp i prioritert rekkefølge.
Du kan levere stemmeseddelen uten endringer. Alle kandidatene på stemmeseddelen får da én stemme hver.Vil du endre på stemmeseddelen kan du: - Gi tilleggsstemme til kandidater på denne listen Du kan gi én tilleggsstemme til inntil tre kandidater. Det gjør du ved å sette et kryss i ruten til venstre for navnet til kandidaten. Kandidaten får da to stemmer. Øvrige kandidater får én stemme hver ved opptellingen. - Gi personstemme til kandidater fra andre lister Du kan gi personstemme til inntil tre kandidater fra andre godkjente valglister. Det gjør du ved å føre opp kandidatnavnet i 

feltet for kandidater fra andre lister. Bruk store bokstaver. Kandidaten får da én stemme.
Andre endringer vil ikke telle med i valgoppgjøret. Det er ikke anledning til å stryke kandidater.
Bruk blå/svart penn eller blyant. Skriv tydelig.

Valg av leke medlemmer til bispedømmeråd og Kirkemøtet - EKSEMPEL

Slik stemmer du

Menighetsrådsvalget 
I de fleste menigheter er det bare én liste ved valg av menighetsråd, og valget  
blir arrangert som flertallsvalg. Foreligger det to eller flere lister, blir det listevalg.  
Velger du å levere stemmeseddelen uten endringer, får alle kandidatene på listen  
én stemme hver.

Vil du endre på stemmeseddelen kan du:

• Gi inntil tre kandidater tilleggsstemme
 ved å sette kryss i ruten til venstre  
 for kandidatens navn. Kandidaten 
 får da to stemmer.

• Tilføye navn på inntil tre valgbare personer 
 i menigheten hvis det er én valgliste, eller  
 tilføye inntil tre navn fra andre valglister  
 hvis det er flere. Disse kan ikke gis 
 tilleggsstemme og får da én stemme hver. 

Øvrige kandidater får én stemme hver.
Andre endringer vil ikke regnes med.

 

Bispedømmeråds-/kirkemøtevalget
I ditt bispedømme er det to lister å velge mellom. Velger du å levere stemmeseddelen 
uten endringer, får alle kandidatene på listen én stemme hver.

Vil du endre på stemmeseddelen kan du:

• Gi inntil tre kandidater tilleggsstemme
 ved å sette kryss i ruten til venstre  
 for kandidatens navn. Kandidaten 
 får da to stemmer.

• Tilføye inntil tre navn fra den  
 andre valglisten. Disse kan ikke  
 gis tilleggsstemme og får da  
 én stemme hver.  
 
Øvrige kandidater får én stemme hver.
Andre endringer vil ikke regnes med.

Kirken er fellesskapet av alle døpte. Sammen skal vi fortelle 
om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus. Jeg tror på fellesskap,  

og jeg tror i fellesskapet med andre. La oss være kirke sammen.

Helga Haugland Byfuglien, ledende biskop (preses)

Foto: Nina Ruud/ Dagbladet.

(13.-)14. september 2015
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feltet for kandidater fra andre lister. Bruk store bokstaver. Kandidaten får da én stemme.
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Valg av leke medlemmer til bispedømmeråd og Kirkemøtet - EKSEMPEL
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